
 DIÁRIO OFICIAL Nº  33027 33Quarta-feira, 09  DE DEZEMBRO 2015

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 842/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Contribuir e participar da 2ª Conferência Territorial 
de ATER.
DESTINO: Bragança PERÍODO: 09 a 11/12/2015
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ (Duas e meia) diárias 
VALOR: R$ 337,50 (Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Martha Nilvia Gomes Pina
MATRÍCULA: 23868 CPF: 05713242234              
CARGO: Engª Agrª ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 843/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Apoiar na sistematização da 2ª Conferência Territorial 
de ATER.
DESTINO: Bragança PERÍODO:09 a 11/12/2015
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ (Duas e meia) diárias 
VALOR: R$ 337,50 (Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Rayane de Sousa Paiva
MATRÍCULA: 5918488 CPF: 01494882205             
CARGO: Assistente Administrativo da DIAFAM ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 844/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Dar apoio no transporte de 126 sacas de Calcário 
para o município de Acará.
DESTINO: Acará PERÍODO: 10/12/2015
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) diária 
VALOR: R$ 67,50 (Sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: João Monteiro da Silva
MATRÍCULA: 1172018 CPF: 15181766234              
CARGO: Motorista     ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

Protocolo 908043

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO ADMIN ISTRATIVO 
TEMPORÁRIO
PUBLICADO NO DOE N° 33010, DE 12.11.2015.
ONDE SE LÊ: 01/11/2015 a 31/10/2016
LEIA-SE: 01/12/2015 a 30/11/2016

Protocolo 907860

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 815/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que        lhe são conferidas no art. 5º, alínea 
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/528916, datado de 
01/12/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados, para 
diligenciar junto ao Cartório de Registro de Imóveis do município 
de Benevides/Pa.

MAT. NOME CPF CARGO PERÍODO DIÁRIAS
VALOR
TOTAL 

R$

73.882-
1

Maria  do    
Socorro 

dos 
Santos 
Ferreira

190.002.432-
20 Servente    

04/12/2015 0,5      
47,50

73.882-
1

José 
Valdir 
Costa 

Miranda

097.438.552-
20 Motorista    

04/12/2015 0,5      
47,50

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 03 de dezembro de 2015.

Protocolo 907659

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 4717/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572236421/MAICON JOSE DE SANTANA SANTOS (AGENTE DE 
DEFESA AGROPECUÁRIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 1.000,00
33.90.36/R$ 600,00
33.90.47/R$ 120,00
TOTAL: R$ 1.720,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 907531

Portaria: 4719/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541937831/ELCIDES MIRANDA MORAES (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 2.000,00
TOTAL: R$ 2.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 907534

Portaria: 4718/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541857581/AUGUSTO SOLANO LOBO PERALTA (MÉDICO 
VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.33/R$ 400,00
TOTAL: R$ 400,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 907537

Portaria: 4720/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541810502/ARLINEA MARIA MOTA RODRIGUES (MÉDICO 
VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 1.000,00
33.90.36/R$ 1.300,00
33.90.47/R$ 260,00
33.90.39/R$ 1.500,00
TOTAL: R$ 4.060,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 907545

Portaria: 4721/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
57188547/HELLEM CASSEB FLEXA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 3.450,00
TOTAL: R$ 3.450,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 907547

Portaria: 4740/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
555881701/ADRIANE MORAES DE FARIAS (MÉDICO 
VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 324,00
33.90.36/R$ 150,00

33.90.47/R$ 30,00
TOTAL: R$ 504,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 907548

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 4722/2015
Objetivo: Treinamento e capacitação para utilização do sistema 
informatizado do programa de controle e erradicação da 
Brucelose e Tuberculose.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: ORIXIMINÁ/SANTARÉM/PA
Servidor:
541938291/HUGO EDUARDO MOREIRA CAMINHA (AUXILIAR DE 
CAMPO) / 3,5 DIÁRIAS / 07/12/2015 A 10/12/2015.
541857581/AUGUSTO SOLANO LOBO PERALTA (MÉDICO 
VETERINÁRIO) / 3,5 DIÁRIAS / 07/12/2015 A 10/12/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 907557

Portaria: 4723/2015
Objetivo: Acompanhar FEA’s da Gerencia de produtos artesanal 
vegetal-GPAV, na realização de vistoria em estabelecimentos 
processadores de produtos de origem vegetal. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BRAGANÇA/PA
Destino: AUGUSTO CORRÊA/PA
Servidor:
572272411/LUIS AUGUSTO DOS SANTOS PEREIRA FILHO 
(ENGENHEIRO AGRONOMO) / 0,5 DIÁRIAS / 23/11/2015 A 
23/11/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 907561

Portaria: 4724/2015
Objetivo: Busca de inadimplentes, referentes a etapa de 
vacinação campanha novembro/2015, na comunidade de Iriri.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SÃO FÉLIX DO XINGU/PA
Destino: SÃO FÉLIX DO XINGÚ/PA
Servidor:
572235151/JOSIKLEYTON VIEIRA FARIAS (MÉDICO 
VETERINÁRIO) / 2,5 DIÁRIAS / 08/12/2015 A 10/12/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 907565

Portaria: 4725/2015
Objetivo: Realizar reunião técnico administrativa no EAC de 
Vigia de Nazaré para tratar do desenvolvimento das atividades 
durante a campanha de vacinação contra febre aftosa etapa 
novembro de 2015.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA
Destino: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA
Servidor:
571760241/MARCIA FIEL DE SOUZA (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA) / 0,5 DIÁRIAS / 30/11/2015 A 30/11/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 907567

Portaria: 4726/2015
Objetivo: Realizar reunião técnico administrativa no EAC de 
Vigia de Nazaré para tratar do desenvolvimento das atividades 
durante a campanha de vacinação contra febre aftosa etapa 
novembro de 2015.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino: VIGIA/PA
Servidor:
56894222/MOACIR VASCONCELOS BARBOSA FILHO (GERENTE 
REGIONAL)/0,5 DIÁRIAS / 30/11/2015 A 30/11/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 907568

Portaria: 4734/2015
Objetivo: Realizar entrega de material necessário a realização do 
inquérito para I.A e D.N.C.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: CAPANEMA/PA
Servidor:
541872621/FLAVIO ROBERTO CORREA MAIA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO)/1,5 DIÁRIAS / 03/12/2015 A 04/12/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 907571


